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:2023?1:a¾/R'.afe :calcs:ulatta:n ~We:tkshleet . 
T~~ir,g,~Qnifs O(h'~:r'.T~i~in·~$~h9ol~~J~tr!~t:s ~'r W~Je.r-Distripts 

MA$QN QOUNTY 

Taxing 1Jnlt'iA,iores~,.c1(y;'Sra1e;z1P Code 
'' , - , ...... , -·· -.-- .,. .. 

Form 50-856 

T~lh/i"Unit's Well site Address 

G~N~!?A{ INFORMATiQN:Tax C~c!e.Secti~n-2~;04(t) req~ires ai]:offlcer,or employee designated by:the goVer~lrig bodytocal~uiat~ the~o:n~~~;ei/enu~~{NNR) tix dte ~hd 
iiotet0apptoval:raiC fatefor.t.ffe'taxin1fuiiit.Tliese,taic rates'aree~pressed.fil dollars per SlO!i oftaxable. value·i:akuiated:Ttiecalrula!ion process':startsafferth'ei:hief appt'ais'ei 
delivers tothe.taxinQ'llriittlle c~~ifi~d aJ)prcilsa!•.r?ffiiridthe·~stit!J~tE!!f Value~ qfpropertles uii~er protest,:i:~fdesigii~t_e\l offi~~rb(~n,pfoyee sha.11:~(rtifyt~att~f Qff)~~fof · 
empfo}'ee ka~_accuratily <'.iilgila!_e<!ti:i~~ (?teJ~nil 1Jsetj·v?!i!~s~h1Jwn fiir-thl'! certified appraisal roll or cerlifie4 §tf111a~~; Tli~·,;,ffil:~r or empi9yee s1,1~111l~Jhe rate~ .to ~he 
gcwl!rning,body by Aug, 7 9! anoon,\~ereaffor a$ p~qkable, 

Scho?-l•disiricisd!i 11oiusethis forrn; om inste~dOuse ti:iiripfrolle~Fi:firri$0'a59 tiv(Roc~ Ccik11lotii;m Worksheet SchqrjlDisiricJWli!icil[t Chppter 3 l{Agre~m_enis ortomp~oU~~-Form·. 
}0'&$4T£1x Rote (q/culatla,:i.Woiks,iieet; $.chop/Qfs.tdii wlitiJ:h(lpfer Ji3 Ag~em~nts. 

Water elf strim as defi1ieo urider Water Cq'de Section 49.0010) do·no(use·this form, but instead use Comptrollerforrn~S0-858 :Waieipistrict Voter-Approv~/Tax Rate Wiirksbee(for. 
Low rax Rate dnd.DevefopinciP/s,tric:_tI or ~pm,ptro!ler:l'orm.?Q:-8,600eve/~ped viat~r District Voter-Approval tiixRaieWorksfieef, . . . . . . 
'TneComptroller's·office:pr61iic!es tliiswarksheetfo assist taxing.units inc!eterminirfg tali iates. The inform·ati\;lil pro~ided ih. ihi~ vtclrksheet i_s offered a~ foctiriicalassistance aiid rii>t: 
legal advlc~., i"ax11'ig:µnits'#uld (C?.ri{ult ligal ~pu_n~elfor.ili!~rp:,'!!l?tlons,i,iJ i~w: regar~iriiJ,t;IJU?fe preRa@~on;a~dadoption. , . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . 
- " . . ~ . 

SECTION 1: No-N!:!w-RevenueTax Rate 

J)le.:NN8:tax,rate en.a~i~s.:the. pLJb.lic.t9. eval1,1a{ethe .reiatio.n~tiip l>etwee_n taxes f9r the·prior ye1!r- and forJhe'cllrrent year,l!a.~ed on a tax. rate th11t· wqufd,pro~uq!Jbe:sa111e amount. 
of taxes•(no-new taitesi if applied·to•the·same:,ptopertiesthatare taxed In both years. When appraisal values ihcre1ise; the·NNRtax:rateshliliiddecrease. 

Ti:ie:NNR.tax raie fJ>r a _c9LJnty rs the,s111)1 of',th~NNR:tax rati:s cal~lllat~d foreac)l type c,f ta~ the county leyies. 

While un~ummmi; itis pci$~ib.le foril;cta)dng.o,iift9 pfovld\i illl. exi;rryptioJJ,for only malrytenance and operatlon? taxes.'li\ tlijs tas~. the faxiqg u_nii: willrie~(lt~ cali:ulaf~ th~ t11Nlff~ic 
rate$~p~rat~iy fort~~•niairftioance.a.nd ope~ation~ia~ ·an~t~e _d!!~t !i!JC, then, add th~two .i;qmpone11ts tC>g~Itier.' . . .. . . . .. . . . . . . . . , . 

',,. •2p2_2 to.tai taxaQl.e'value, Enter the amounto¥i02i taxablevalue on the2922·taxroll today:.lndµde any adjµstments slnce.iastyear'scertiftcaticm: 
exdl1de TaxCode. Sedion 251.S(dl one-fourth and oriMhiid over,appraisal ci:mections ftom these adjustineiltsiExduaeaiiy properiy .value subject 
to 11ri appear under Chapter 42 aHif Julf2S ("-1ll ado undisputed value In Line 6). This tom! includes the taxa~le value-of liorrtesteads-with:taxc~il:, 
i!'Q~ (•.yll!.d;;ii\tc\ inl;Jne 2).and !he c~ptyr~cf ~al~~for tax_inc~~ment financing (adjllstment is ~ade by ci~rill.~ngTIF ti!Xe_S;';JSi~fleC!ecfinli~e· W,1 ,s 6J!:i;.645.;~~b. 

:t. ::zo~ tax ~ei\i,ng~. C.Qunties,citj~_ ariilJtJ[IJop coliege_distfjds. i:nter 2012 total ta~able value of homesteads, with tax ce!ifngs.Jhese)ndu~e th~ 
nome.,te,1d~ o(:horne.own!!rs age 65:or older or dis_aple!l.- Pth!!t taxing units enter O. If your taxing unltadopted-thetax,cejiihg Prov_isioriih:~()22 
~ra prior yl!affor hon'leQi.'iners agl!'.6~'ili'.6lde(or disabled,use this step.' 

',;!; . · ,Pcreliminary 2022 ·aoJusted tax,1b!li vafo1t ·Subt1.act Une 2. from Line 1. 

:4. . :2022 total adopted tax rate, 

,s.. 2022 taxable. value lost because co·urt appeals ofARB,dedsicins reduced.2022 appraised value. 

A. ·original.2022 ARB'values: ..... · .............................................................. , .•.• · •.•• "·. .$'__,.. _____ _ 

Et i~22 ~lues resulting from f!~al cpuit ~~cisll'ins: ........................................... ,. ., . . .•.• -S ~-_____ _ 

C, ~j)i~valµe lQss.Subtra.c.(Sfrgm_A.' 

;6; ; 2022 ~ai,.ibJe V<)iue subject to an app_eal under'.Chapter42, as of July 25. 

·A. 2022 ARB'certifi:ed valiie:'., •..... , ...... , .... · ............ · ...................................... ., . , .. · •..• - $. ______ _ 

B. io~i disp!JtE!d value: ..... : ........... , ............................................ . -s ______ _ 

C. ioi:2 l)ndispu(ed-value;Subtract Birom A." 

7_, , 202,H;l\apter 4i reiated adj4ste~ values, Add Une SC a110 Line 6C. 

·s· ,6JQ189 iSlOO 

r~~~,_~_.,.-;.;-=-·~ ~?.,..;~...,,.~~-~_,..-...;.~::.'" --;-<<--;•~,;~---:--~·.""'"";.---~.""•~ ... ..::.,i=-<-----'--~·-~-· -. ··-:-:·_,_,_ .. ~--.. ~ ,,,.,_"l!0 ;~-.~~..:~-~-~..: ~ .. ~~ 
· Form,d¢vef oped by:'[exas' Comptroller.of l'ublic t,;c~otmts,P.ropertyJa,c,Assis.taoceQivision Fqr apditii;m;il .c_opies;v~it: ~gmptroll et.te)91s:g~l{/tiixt;!i/i>rPPer.W:tax ' .. , , . . . . , - .· ·. . " . .. w;Mi,_•:t\-23110 



ma @B44d &¥&~ ;:.::::;;:c:~ • .,:,q;;;:;:;,:;.:;:;:;; 

~022 taxable value, i!djusted for i!~ti!al an~ potential courN>rdered adj!,lstments. Add Line 3 ;ind \Jne7. 

9_.: 2022.taxahli! value ofproperty in-territory ,he taxing unit deannexed after Jan. 1, 2oi2. Enter the 2022 value of property iifdeannexed 
territory, ' · · s 0 --------~~ 
2022 taxable :value lcistbecause'proj>ertyflrst·qualified for an exeJl.lptiQn In ~023. If th!! tax.ing .Uflil increilsed iln oiigih;\1 exemptiorj, use 
the.difiert!nfu'bi!tWeen fl\e originafe:<empt~a amciuntaild the ihtreased exempted amount Do notinclu_de value lo~~ du!!:to (reeport goods­
i!J•tfarisii, ten:ijiot.irydisastet exei:i)ptions.Ncite:tnatlowering the amouritor percentage of an existing:exemption,in 2oi3:~aes 11.otcre~te a neiv 
l!XemRtlon or,re~u~·~lCa):,le v.i.l~e .. · · ·· · • 

A. •[l'bscihrte exe_n1p~•(!ns.Use2022 matlietlialue:.,,., ......................................... ,-...•...•.. 

~- .~:!~lt::r~!~?~:~~:~~.::::P.:i~.°.::~~~~'.~:~~~-i:~ :~~,-~~~~:~.~~~:~'.~~- ............... •\•,........ +,$ 1 ;07o, so2 
c. Valueloss;AadAandB;• s'~, 145;3]3 

:,11, - 2022laxabli!"valtie·lostbetause·propertyfirst qualifie!ifor119ric.uJ)ur;i_lappraisal.J1-d·or 1-!l-1i1tifl'!be(!ifp.praisal, hicr\iati<>nal/s~i!ri!t 
· app'raisal or·publk 'ilcdss airpcirt"spedal appraisal in'2023. Use oniy properties that qualified in'2Q23 for ibe iirshi1J1~;,il9 n.ot uie propgr~ 
' tie~ tna(quali~erl in _2022. ' ', '0 

A-. 2022 market value:;. ..•.. -, ,_ .: •. , ...... •'-'•·· .... ,,. ....................................... , .. .,., ..... _._., .... ,,_ s.-'--:.c·"'~·~-----

-'16 _B,_ 2023, producti.vity o~ spe~l~! a'ppi'ais~d value: ........................................... , ..... , ..... .• • -.S..:.-_. ~--'-~~--

~ ,~ -~ 

'i:z, ·1ot11I adjustmetitsJc;,r los1: value; A~il bfn.~s}~ 1Qqnd l}C. ·s2,145,:373-

: f}; -?\i22.~ap~!Jr~~ val~t~,()fpropertyjn a ,TJ_f. Ent~r tije totaf va_lue of 2022 captured ap'j>iaised value· ofprop·erty.taxable bfa. taxing ·unit in _a'tax 
'increment fmancfr1g zone, for which 20:i1:i9~eswere deposited i11to the tax increment fund'., lfthe taxing tJl\ith~s iio capt\Jred appraised value 
'iri:tirie 181); eate;-o: · · · · . ,s: 'Q 

''14. ,2022 total value:--Stiutr,kl Ll1:-? ::.2 and Une 13 frcm [ii\c 8, 

· 1s. A~jusfoi:12022 total le,(y. flltiltl1ily Line.\ by tine 1 o1 a11d divide by S1 oo. 

,·i;; _ Taxes r'efi.inded for years preceding.tax year 2022. Enter the amount of taxes-refunded by the talCing unit'for ta)(ye.irspr~c~dirig _talC y~a.r , : 
}021. Typ~cifrefundsindude cour_t~~~~isibris'. ~ax. Coile Section 2~;25(b) ~nd (c) corrections and Tax Cod,1$ectl<>11}1Ji,p~yTT1en(~rror~ !)o no! · • 

4 
. 
06

,
8
. 

·)>":c!!,!de:1dur,d~Jcrtax ye:ir20;z1.1.~is:un~ app!Jes_only io ,aiq,ears preceding tax year.2022.' , S . ,, . · .. · 
-,-•, .. •- ' - .,_ 

Tcit,!i-202'::i taxable--vaiue•oo.the 20~:hertif:ied·_appra_isalrol,I toi:lay. This value includes only certified vah.ies··orcettifled e5\irn;ite of·vafues 
_ aod lntlud~s the tot,I l~Xiiblevailliof ~g1ne~~ads \Jltij::ru~ le'iiings (\viii dec:luct in Line 20). These hotriest~aas induce hiimeo\'lfie/s'age 6Soi" 
;: nld~r Or dl-saUfe,L · · 

~en,itied_.values_:; .... _. ..... _. ._. , ...•.... _. ........•. , ...................................... ,-..... , •.•.... .- . - s 735;446,169 

B. Counties: !n~lucler.aiiroad rq!ling ~t9cky?lues certlfied'!>y the <:omptroller'5 office: .....•..••.••••.. , . ,_ .. _;, -h $_-,-____ _ 

c. 'Pollution contiolahdenergfstoragi!system ex11mption: Deduct the"value of QrpQertye_l<.afl!Pte9 
fot "ti\e foireni tax ye-ai- foiih'eflrst.tinieas ptilhi!tori control or energy storage systern_proper.ty: ... ,,. • • .. .•. -$--=------

·O.. ,:ax'in_cr~m.ent {ina!'lcirig;_b:e_du_ctt~e 2Q23' c;iptured appraised value of property taxable liy a taxing 
•it\fl 4T) a tax JriclE!)}~Ot fl,nJ9cln9 zpne for ~vnkb the 'io23 taxes will he deposited into thetax:irici'emenf 
fund.Do Mt incluqe .any neW'i'.,r9p,my value that will b;; indoded in Un_e 23 b~low. '' .... .- ..• , ... . . . . . . . . . ,•$' ______ _ 

E.-- Total2023 value. 1'.dd A Mid B,,then s;;htr;i(t C mid Q_ S'_-·t~5;446, 169 

~.1~~Ja>(~~~•}26_.6; .~. -.i• 

i}:~~:.t: !i!:b2.;\!; 
~r~~J~~)~~t·u~ ~.~- • 
9,l!!~:T~~:(:_iXll! §26t11;_- ".-J, 

-~!~!E~m~;!?o<c·-,, 
-~~~..;;~~:;:~~~~~=(~'.1:;te~:.:,:,,;:):; .. j.,o,;.,,1;"-~-S:,.~"""...."'4~~-.;,~~-~~"'¢.~~..,-¢::i.~-$.{~~~~~,,.,,._:::;;:_,-i~~:.../.S;,...__~~t#,...~~T~ 

. fcit.addJt_ig/i~ip~pi~s. vis!t:i:9mptr_ci!ler.t~s.gov/tax~$'/RfQpifrty,tax; . .l:"a~fi 



19, Totai value of properties unllei' protest qr licitinclucfod on certified appraisal roll. 1l 

C. 

2J!23- ta~ab(I! vaiu\!:of: proper!ies under.protest. The; chief appraiser certifies·a list of properties still 
underAR6 µrote.st. T_he list•s)1oy.,s;the·appraisal :district's valu11 and the taxpayer's claimed value; If any, 
or aii-estimate of the-value ifttte taxpayer wins • .for each of the properties under protest, use the lowest. 
ofthes¢ values. Enter the tofal iialile'tirider protest." ....................... , .....................•.. , .•. 

202~ V?lue !lf°P!OJ>l!rtie~ i)ot.u·riderpfotest or'included ori certified appraisal roU. The Chief 
ap-praisergives taxiiig \Hii~s a i(it<if.\hose,tai;itile prpperties th.at the chiefapp~iser knows aboutbµt-
-ars! not included in ihi; appra!satroll certific:atJcm) These properties also are not on the l!stof.prQperti~ 
. ihafar,e·still tinder protestiOn this lisf of pio;itcrties, •the chief appraiser includes the market value~ 
appraised value ancrei,;emplioi:Wfcilthiipreceohig ye_iir and a reasonable estimate ofthe rriatketvahie; 
i!ppf!!)~e·cl value ~m;I ex,emptfor:i~ for th~ curr~m.ye/lr,'Use the lOWt'T market, appraised or ta)C~blf v~h,1¢. 
{as·i)ppr_opriate). ent~r the Wtal. vaJue. of,propei;.y nqt on the certified roll. '' ................... _ .. ,_ .•...... 

Total:iraiue ·under protest iir tiot.certifiei:I. Add A and B. 

· , 20, .2023 tai<'ceiilngs, Courifi¢s, cities ai'.10.junior.colleges ent.ir 2023-total taxable value of hor:nestead$'With tax ~eiiirigs. These'inclu~e the iiome" 
: steadS-Ofhciriieci\vriers age 65·or older. or:disabled. 'Other. taxiri"~i units enter o, If your taxing 'tmit adopted,the tax ceiling' provlsion.lh2022 or a 

. , 11r1;,r ye,~r f9rh611}eo1~n~r~ ~ge 65:or oldeior·disable_d, us~ this step.'1· •. 

. ~1,: 202_3 fotal taxa_ble value,_ Adil Lines 18'0ind 19(._Subila~i line 20. ,· 

:i~,. T<>tal20,2_3.taxalil,e.value of properties in t_erritriry annexed after Jan. 1, 2022. lnc\ud~ both real,andpersonal p(operty;Eiifer the 2023' 
, v~lue ofprope_rty ln tft~iiory-ann_e;,;ed, '' · · · -· · - · · 

23., :rot<1l. 20i3 h1xa~l_e,value of_ new irn~rol/el"(lents·and "!!\V personal prOP.er:t:{ loc,ated In nl!W imprllve,meiits. N~w.nieans the item was 
not orHlv.:- ·a:ppriisal r<itl ii, ion, il.nJll'.lpro1i:\m<=.nt. is a bl!lidii,g, $tructu,e,-fixwre or fence erected Qn.or ~(fi~e~ ~o.!~nd, :New i-!dcli\ion~ to 1;xi~t• 
ing improvements may he included if ttie appraised value can be determi_ned. New personal ·property in ~ _new improvement must ~~ve been 

. s 7~5,446, 169 

· br,;iught ,ntsf il1e'tiixlng uhit 'affor_ 1.i,i. i. 1022·ana be located in'a new 1mprovemcnt. New improverrientsdo.incltide property on whicti a tax 
a_~atem~ni agreemerit hasexpiretj/qrid.2,}!' '• S ~Q;34Qf57Q 

l i:t_ Total adjus;mems,t_i;i the 2023 t;ix.ib.levalue. AddUne,s;u and 23. 

s 706, 105,599: 

s .5$0800 15100 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 

The vgte,~.ipprov,1I tuxr<)te: i_s the higheti ipx rnte ths;__;i ;axfng uni(,;11;;y adopt withou'f·holdirig an election tchs,eek voter amirov_al of tli~ rate. The ii~ter0a_pµ,roval tai< rate is split 
'_into two separate rate~. 

t f.1,ainten<\_n,c~ -and,Oper;i_ti!)n~ (M&Q)'T;ix Rate_: Th·e·M~O pon[un is the rax rate that is needed to raise the same ifrriouritoftaxes tliat the faxing (i'nlf levied irfthe·prior year 
ph,iq/Je.applicab.le·pgrcef)iag,; allowed by J~w:Tliis r_ate accountsforsuch·things as salaries, utilities ~.nd Q?Y·.t~d_ay QPE?ratlo~:s. 

2.. l}eb:t Rate: Tlie debi rafe includes th~ debt servite n~~L'SS_ar{to (lay the taxfng unit's debt pai•ments in lliefoming:year; This 'rate accounts for ptiridpal and interest o.ri bonds 
.!'ln_d otn<:r d1"btwcuieq b11 property l_i!X re~erwe. 

Tfte v'otera~piirov.il li!X rate for J ,:ounry-is the 1umi:if the voterrapproval tax rate~ cal minted for each-cype ofta>:.the i:oiJilty ievfes.-li'fmost cases tiie'\IOter7apprOv'al tai!'~l,l. 
e;1ceeds the,n()--oew•r~vem_ie tax rate, hut ocq1slonally del:reases lnataxing unit:s 'debt service_ Y,iill cause ihe Nl>lJHax r'ilte._to·~e highedhafrthevotet'-appro\ial fax rate .. .. . 

· · 'i~. · -~oit taxable vall!!!, .idjus~ed for a~tqal and.pot~ntial.court-ordered adjustments. Enter the amount in Line-~ o.f the_No-New,Revetiue Tqx 
; '/l,i!f Wwtihl.'e/. 's61S,64-!?;4!;H:l 

;•!ex. ~:5~1~•~tt:\1 
s 1ex. iax ~cd•: J-,c,--.,., .n. 

161~x.1~ci,-~:;:,:~.11_ ,:,.~; 
17J~)~~ f,JJd:1-§;:•rt_i;:...: 
l~ie.<. Ta!<·t:~~" \.-1.i.fl.!;:q.1 

;:,t:;:~!:."~:.:~z; ;1-

irr~ fa>.::C~•J~:~4Ji.O-t .:: 

,.~.. _.- . -.---~-=====·=·-~\....Z,...t~:;:: ...... --~...:>J4&.,_~_.....,_ %.,.s,;;;;.;::(_ '~~~-.~-,k;:±-- -::<-~"" ~ .... ~~~ ~::-,_ ~:_ ~ _.-,-- '0$' - ·._· ,,.~ 

For additional to pies, visit:·coh'ipttoiler.texas:gov/taxe$/prQperty:tax • '!'~g e.J: 



I 
I. 
l 
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! 
I· 

.30'.. · Total 2022M&O levy.Multrply lirie28 byline 29•and divide by $100 

·31. Ailju'sted\2022 levyfotcaltlilating NNR•M&O rate. 
A. M8/Q:~11xen(ifund.ed fqr-y~ars, precedi(lg .ta)!.year 2022. Enter th_e amount of M&O taxes 

refunded liithe precedi11gyea(:fortaxes,hefo/~ that year. Types of refunds lnciucle court dedsions, 

s: 

C. 

D. 

Tax Code Section 25'25(bl arid'(cl.cofiedioiis and Tax Code Section 31.11 payment errors. Do.not 4 068 
indµde reiu)1'ds\foriat.y~iir.:2ci?2, This liJ1e ~ppl!e$ i.nily to tax years preceding tax year 202_2 .• ·: i;, ._.-. •···.-.. + $ · i · · · ·• 

2022 taxes'in TtF: Enter the·amountof taxes paid into the-tax increment fund for a reinvestment 

~te~i~i:r~:~ t'.~~-~~~'~'.~:~:~· it ~~~:~~:;'.~:'.~r.dt. ~~~-:~~.~~~~- ~~::1~,~-~ ~-~p:.i;~~ ~~-i~~ '.~ ... : ... __ ..•. _ ., s _O_. ______ ___ 

2022 tr'ansfeireCcl fun~tiori: lf:olsfontiniJirig all .of ·a d,?partmeiTt, function· or activity and 
transferring it tq•anoffm fox111g·uriibyvtrilten coi:itrnd, ente(theamount spent by the taxing 
Uni! QISCqntinuingthefunci,ipn.'j~ th~ 12°r1)9J1fb:s preceding the m9nth of this calculation. lfJhe 
la~lrig ltnit diii not op:eratet!ll,liri~tiori fofltii~-1•2-moi1t_h period, use the amount spent ,n th.e Jast, 
f(iii fiscal year fn •ilhicll the foxing ui!it operated the function.-The;taxiilg,unit·discontinu11'1\fthefi.inction 
,,vtll ~ubtiacft1iis liJllOUllt ·fo tlb~loW.Jh~ tjlxiilg i.inineceivlng,t~e function will add this a.mo\jnt Iii O 
p be)tiw. Ot~er taxing unit~ enter Ci.,., ........... ,.,. , .. , ..................... , ... , ............. _:, ....... , #~ $. __ -_____ _ 

io2ii;1&0.1EivyadjuS1men1?-:'S'.lbtra~ B°fr(>H!/\,-F◊r taii1i9 tmit with-C. subtra_ct if • · -
ciim\ntini1ing fu/\ctl"oii"andadd if 1e(eii,in'!;i'fun;r,titi1L ..... ' .. ' ...... ' .... '.' .................... '.'... .. . s_4 __ ,_o_.6_8_. ----

E; A,d~ Lint· 'fo icihD. 

; Ra.t~ adfostrnent.forstafe qjiJ)t_nal j11sti~e mandate.I' 
. If. not ap_plic~lile or l~ss ~han zero,_ enter Q., 

A. 2023-sfate criniirialjustice mandate. Enter ,t\'e an,oum spent by a county in the previous 12 months 
i:lloviglng iqr ~he· niain.t«niiht!? and op~riitiori:Co~1 ti/,keeping inmates in county-paid:tacilitiesafter they. 
·i)a-ve been senr~nw~- po 110~-ln911cje ~ny s.tili_.; reimburs~ment received by the county for the sal)le- purpose, s ____ ,,__.,,.,., 

fl. :i.92-2,~tata,cnmin_alj~tl/:,ffi.!a:!1.dat~: Ei:,_ter t!\"e amol!nt~pem by a county in the 12 months·pdortq 
ihe previous U inqnthVpro,iiding.fdnhemaliiteilanc,r and-operation.cost qf keeping inmates in 
tou11ty-paii:! fatiiit:,:i"s af,er llle.y'fiave been sentenced: Do not include any state reimbursement receiVed 
by.'ihe.r.c,unty'for tiie,s~me.pvieqie, Ent~-r ~¢ro if'this Is thefir~t tinui th;, m_anduteapplies .... , .......... , .. ,, -~ $ _______ _ 

,. .r.' _, ____ _.,.,...O..,_...,., ".. '.:..._ ~::.,e.-~-- -., 

: 35 •. )!ate· adjljstrnentJor indige(lt health. cart: exp!1ml1tUr!!s •. •• 
: , If nota_~pllcalile or le,stnaf1.zero;:e:i,tefo; 

C. 

:?O:?ilf?_dige_nJ-heanh c;ir,e•ElXl!erufitl!r~s. En.l~'. 1_b., ilmsu,:t pajd by-a ta~ing unit providing fo.dhe. 
;i,air>tehai1te<1rid operatiru\'tost;of pro_vidl11g.li1_digert,-health care forthe period beginning Oh 
iul:; 1, 2022 .irid .ci1ding ,,,; ltu\e 30i 2013, l~:;-•any ;t;ite assfatance received for the same p:uipose. ......... . 

:zo~iiµc!igenl healtlt'~re·1(x~eridit~res.fr,~~r th .. amount paid by a taxing unit providing for 
:H1~· maintena11c0,1nd Oll,;_(utiort<05[-nf pr_9v1ci\ng indigent he_Jith ~re for the pe,iqd i_)egihni(ig 
id1 July ·:. )02\ a!'!~ epdintJ :C,l1)1in<1:3o, ~02i, les,; ajly state·;;s;;i.,tance rfCei'led . 
k.:·!!Jii t_1mn pu.!po,,:;_ .............. -. , ... , ...... , ........ , " ..... _ .... , ... , ...... , ......... ,,-......• , .. _ 

~ · lifoS.eN~~j.f .,·,. ~xp;-.-, ~.,.in. 
i:l iE<.k. Toi C.y-:.;.t.\• §?:JJ.1-~-;. 
,. ~~ .. ra_X tcdi.iiS,t.:1;. 

. S: .QQQ1QQ.. iSiilo: 

QP'r~ . ........--:_~~- _ -~~,.,.,_i!Ji, -~_,,_,.. i>.,,,,·~-~-·¾"e .-~.·,~-. --s- ✓- ..... _#'F'Vz,/::!',-._~"""".,,.---::""s .,...~-..-,.-..-.--.---...-~ .• -- -~"'?,.,.. 0-~· -~~"!!'%"~~- ·-~~---"~~---::"'"4~~~,_.-' 3:': 
l'or.apdltionaJ.cqpies, visit:'."c:ompffollei.texiis.go.v/taxes/propertttax ~il~e-i:· 



)!i;.: RateadjustmenJ·fQi•~Qunfy in~ige.nt~~f~nse ~9!llP\10Sation." 
: :lf ilot appli.dbte:9J'.:less than):ero; entet:Q. 

A iQi3.ipdigl!Qt defens,i· co.mpensadon. expenditures. Enter the amount paid by a county to provide 
ap·pointed counsel for indigentiod°Mduals.an!l fund the operations of a public defender's offitl! under 
Article' 26.044{Cocle of(rlmlnal.·M>cedure for'the period tieglnnlng on July 1, 2022 and ending 611 
Jurie,3.0~ io_23, less any, si~fe ~ref,n!n~ceive<l·by tlie county for the same purpose ...........•... .-... , ... , • . $ ______ _ 

B; :?Q72in_digerit d~f~n~e:~olllpe.,ns_a!t~n.,e.Jfp_encii!urn~-.Enter the,amo_unt pa_id.by a (oulity tgprfJV!~e · 
~pp~i.ntetj wunsel fqr_ iridlgi:ntincllyidu;ils a11d'J\m!l the.operatiqns o(a puQlic defen!ler'~ 9fftce uncl~r 
,1itide2!'i.04.4. Cilde of Criro.lnil P(dced4r~ fpt tt:ie peiirid beginning on July 1. 2021· ahd endihg,oli· 
June:.30:,-2012. le~sdny state•~rai1ts'recei\•ed.b;ittie cotintyfor the.same purpose .•....... , .. " i ... ,,., ,,.. ,, ;s ______ ~ 

c: Stib~ct ii frornAaiid di1id~ ~yU'ne 32 an.a_ m"uftiply bt S 1 oo .......•..•.• , ............. ; •. ,. , ._ .. ·:".,., ,, • ·s ____ ~!SlOli 

D, Multiply S by 0.05 and <li\fide,by l)flt! 32 and·multlply by $1 oo .......•........•.............. , ............ . S.~-~-~'$1QO .. 

• 'S.~o_· ___;__.;..._;·=···lS100. 

: M ,., )late a~jilstment,for.county 1i9spital:i!xpenditures;1; 

lfriot applicable or less tliari.zero, eriterO. 

A. ~Q2~ eligible q111ntY hospit!li expendi.ture~·-lnt~r .th.e . .imount11aicl by the county or ITlt!iijdpi!i)ty 
to maintain arid.operate .irie!igibl~ county hospltalfor the p~iiod beginning on July 1, 2022 iitld 
;;i1di1ig on ·hmr>.30._.10_2:3 ... ' •. :. H ••• · ........ , .••. , '". · ••• · ••• ' ................ : • .............. '.C·, •••.• •.; •• .; • s ------~ 

B. 2~22 eijgiole county ~~spifal ~pendifor~!· Enter tlie amou_nt paid b;• tlie ccunfy'or iminic\pality 
io maJ,ntaln nnd op~rai:e !ln:e!igiqle i:ountY. l:ospi!,Mor the pertod beginning on July 1, 202l_anp 
Efn:diQg.ol))Une~0.-.2022. ···•·!••i•••:•,, . .................................................. , ·······•--... • ······-- ··•·· s.-~~-~~-

c. s,,btract<Bfiom A anch!Wirkbyl.ihe32 ar,a tnuliiply by S 100 ....... , .............. , ........... ,·, ..... ·,-.... . S_-~···~• ~-~~· ISlOO ' 

!l'. Multifilj,B by. 0.08 ar.d aMde by Une·32;.ari'd ihultiply by $100 ................... : ................ , , ... , .·, $. ____ ~'i$1oti< · 

· · ~_$,; • Rat!? adj11~tirlentJ9r defimdi_ng !TI:un/f/piility. Th•.S;~cijus\inerit i:mly appli,;sto a_ municipality thilfis ~o~sip~re~ to ~~.~·diifµ~c,\i~g ~J1~idp~I,.­
. ity,forJhi' c~r1enn,1~ y¢;,i_r urfcler Ch.apter: 109, LoQl·fiov;:tqm~,.1t tad~. l'.:h<1pter )09,Local Governm~nr~ode··gnJy apP,li!=!S:tr;> muni~ipaliti~wltli 
· a•(lopulatlor, ohnore tha.n 250.000·ii.rid in.eludes a viritteWdetefminatiorJb~ the Office of the Gov¢rnor. s.ee'l'ax tii.de s.ectlon :2f\)J4.IJ4 for more• 
'Jnforrilatlun, 

A.. AmQunt appropriated f.or pii,~lic;safety lrt2022. Enter the a'Tfount of.money appropri~ted forpubiii:. 
~afe'!)' irtthe'blid~et,adopteabr,the inunitipalityfor th·e preceding fiscal year., •....•....•••. , .• , ..... -....... $ -..,.,,. ____ _,,.., 

_B. Expenditure~ lorp~_(jfk safe;y·iil 2022. Eiit;;r the amoum of money ,pent by the mlinidpality:tcfrpliblic:c 
,;,foty d_uru1g the.preceding fiscal year., ......................................................... , ........ ,,. $.~~--~--

C. :sublrnttB'from A ,1nrl d!~lt'i:e ny.(ine.~'2<1nd r:nulti1~ly l}y S 100 ................................. , ... , .... ,,.. 

0 . s ' . 

.. 39 •. , 1; A'djustea.2023 (IINRM&O rate. A,dd Lirie.U3, 34ll, 35l>; 36f; and 371:. Subtract Line 3BD. . . S ,532]QQ /S1Dll 

• '10. · iAdjustment fc:if2022 saies tax specific~ily-to recfoce property taxes. Cities, counties and hospitab:listrlcts that collected ancispentaMi~ 
. 'tiifoal salh ta~ 01\. M&O exjle1\~eio ,n 267?..i.11:1(:!d·tdmpkr~ ihrs line. Tb,se entifi~s will de'duct ·1he-sales.talt'\jaiii-rate.fiir :2023-in'-Section3, Other, 
· taxn.19'. unit$ __ .',!f:rtr:r Zi:iro# 

A- Eni;,r, th;,•amount of actt!ition;il.,ales.tax colleded and·spent on M&O l!'xpenies in 2022. if.any, 
Cct~ritles rfius-t i;"lx,:fodi...: i"!P,}'. rt:110-dht tfiat \tcis iBhili fr1~ ecof'\vrnk dt\•dop11,ent grant> from· th'e--a·mOu'rit 

• i (If ~ale,.1,ax Spi?nl., ... , ....... ••,• .... ••.·· :···· •.• .................. , ..... ·-· ................... ,.····•a.-'··.,.;· .s ______ _ 

s. u,w!~lirra 4(),\ lly L,1ne ;2.,md-mt1ltip1t_ny S 100 ................. , ..................................... . 
.I' 

: 4i,,: ,'.;foi3voter-app_ro_val-M&9 ta~e. l:!,Nf'1hp ld_te a, rnlrn!J.ti!d tlY me apprupr1<1te s<enario llEiow. 

,Special Taxing iiniJ. If L~<' tifxih9 unit qualifies as;a ;peciol rnxir.g unit. multiply Line 40( by 1.08. 
-or-
Other'Ti)xing On1t; lf tfl,; raxing uifa.does not quality as.a special raxing unit, multiply Line 40( by 1.035. 

~"lkil T3~ (0.:,~. §~~-~ :..~ 
~c :e1;1~-"..'.'~-:.:;.: !;-:~_.;-:--:j 

s _____ -1s1cio. · 

·s-.55J345 1$100 

,:..::.~:~~~~2,.;;,,_.;:;:;..:;;;S:.q.::~..,-.. -~~·v. ... ~---~:-_--c_rc.-~-'-<";'"~~.,.=~•·-=1t•.:./,;~~-"~:-~~ ... ..-s:r<.C.::,--.. _,w.-c.,_...~.4-4=~;<.::::-~~?,.;,.c.;;.\.,;..,~:::;l~.,.;....;;...;.;::..:.:.,~4~,:;.,...:-"-'-'~-¼-;;:.p,::.7,4.~r:...,:........,..__; 

· · .Eor ai:ldltional topies,.visit:,compttiiUer.texas:!10.V/taxesfprop~rtYita~ , 'P:"i!!JE!_Ji' . 



Mt, · Disa~ter tfne,41 (D41J:io2i vot~r~approval M&() flit~ for taxing.unit affected by disaster declarat.ion. 'lfthe.'t!lxing unit i~ io~'teifin ill.I. 
, . area, <.le_d,11<?ria· dlsast;;r are? a:uhit li!iiSfi>ne perstiii 1s granted an ,;:(emption under Tax Code _Section i 1.3~for prop~rty'!oQtetj 10th~ taiiing, 
'_unit, the 9iiv.eml119 body may .direct ttie per,;on calculatrng th~ voter-approval till< rate to calculat.i iii the manner provideil'for.,i'.spedai taxing 
: u("iit.Jne 'ti,;lrig.,;ri;t shall rontir-lli!. to calcylate the ;;iier-;;pproval tax rate in thi; manner until the ea'rlier of . -
' 1) th~ _first_ year)n,wj,ieh:loJ_al taxablft\tallie on the _certified appraisal roll exceeds the total taxable value ·of 

·. the tax )'i:i!r:lO whith th~ disaster occurred,.or 
2)Jhe th.it'd ta;fy,~ar anenhe t~x51ear-ii1 Svtilch the.disaster occurred 

)f thi'! tii)(il)g unit qt;iatifles µnd~r this ~q,naiio; m-,!ltipJy tine 4Qc; by 1.08. '' If the taxing unit d9es not qµaiffy"qo QQfc.compleJe 
OisasterLl!)e41 !lin·e.D41), _ S .575@1:(3; (SlllO 

, 42 •. · ; TQtai:2023 debt'to b:e· pald_with property tiixes ~ndadditlonal sale~ _tax revenue. Debt means,the interest and'principal·thatwiii b:e pilid, 
orfdebts that- · · ·. · · · · 

l_'ll are P.iiii,l by .property. ta)\es, 

(7) are sec~ie_d 1Jy.prC>peri5• t;i>.<es. 
(31 ,1re sth~dlilii"d for payment overa pericl'dliingerthiln one year,·and 

(4} .ire not i:fassified iii fhetaxing·unit's biid;fet as M&O expenses. 

A, Pebralso includl'.s co·ntractual paY.lheilts to other taxing units that have Incurred debts i:>ri behalfoftfiis'taxing unit; if those debts_ 
rheettl~efour co1idition1,above:llldude'iitily'amountlitharwill be paid from propertytax revenue. Do rfofinciiidtfi!PPraisahlisfi'ict. 
hti(/getpiiyh:iiints. lfttie goiie'r11iil9Jfody ofa taxlrjg ur\lt authcirized or agre!!d tci c1uthoriz~.a ht:>nd, ~arrant certifi¢atif'l)fobligatiori, or 
other;evidenC!! ofindebtedniss on or-after Sept. 1; 402i; verifylf it 1)1eets t/le amended·diefjnition":qf4,e_6t bifci~e incl1;Jtjingit)1~~e:'" -

b,la(.debt<imour)I' .... ··••,•·· "··•·••-'•.' ··-··· ., .....••... ' ....... '., '' ' ..... ' ................ -, •. , •.. , ..... S.c·------,---,-._ 

B. Stibtract;unencum~ere~ fpntl a111.ou11j~etl to (educe total d~bt. ..........................•. _ ., ... ,. . . . . -' S·-----~--' 

c; Subtract ·certified ampunt'spel)t from sl)les-tax to reduce deb_t (enter zero if none)..................... -s· __ ----'-----

D. 5ulltract amoimt paid tiilm othe/ ri!sout.ce,. ,.,_, ........... -................................ -. , ......•.. , .. . -S·.,..,...~---~~ 

o: s 
,, . 

-43, : .. ~ertified 2022 excess tleb(coUecticins/Enterthe amount certified by the collector. '" 

· 4$,. _ 1023 aritldpa~ed CC>Uecifon,ratf 
,A. Enter the.2023 anticipated collectioii ratecertified•bythe collettor. '', ...•..........• , ....... , ... -.·._, ..• -.... -

B. (tt.;(tha.2022aciual tol!Jctiorh.ite .. ", ... , •. -. .--............. , ............................... , ............ . 

~- fr.W the2021 ~c:u;;I ccllectlqn r~t~ ... , ............ , .. , .... , ........................ ., ...• , , ....... , .....•. , .. 

ti. Enti:'t tiie 2u20'_dCtc,,I q:,l_l1;qicn'rate .. -.. , ............. _ .......... , .......•..... , .......... , ... ,, .. , .. _., .. _. .. . 

g, If rne ilnti,:lpiiied cd)ettiqn 'r~!~ltiA is _lowertlian .~rtual coll.:ctjon r;ite,ir, 8, C and fi, enteriheJovit;St 
.collection raw from a.:t-iintl 11 lf,t~:e anficljiiltetJ rate in A is· liigh·er than at least one of the. r.\tesfri'the 
·11rlo'r thiee years. entei'tl1e rare:frohi' A. Norinfiahl'ie rai;, can be,gr.ea!er than 100%. " 

-Ai>,· }~23-di!bt acJJusti!d-for<ollections.piviaeUnl! 44-by Line45E. 

',:,:::_ 

: : 47.,. )!023 to~al1ai_i.ibfovaJue, ':'nte( :he amount on'_t.itle 2i ofthe No-Net"l·R?.-1rnite ra.,; Rate Worksheet. 

4.~•. :'2li~}•debfi~t_e. Divide. Llne __ 46 b,:Lih;:J_ 4J;md multlply h{Sl 00. 

· 49 .. :2025-voter-approvaltax-rafo. Add Lines 41 and 48. 

9_8_.--''----'-...,..,-,--·-%.: 
98 ----,,--,,--....,,.,.%. 
9, g_·, 
-"--'---~~=~o/.o -

lQO -~~-~-~-·~ 

D49,· Disaster l:ine.49(049): 2023 vot'er•approiial tax rate.for taxirig unit affected by disaster declaration. Complete tnis llheif the taxhi_g 
, ;i~it Gilcul1iietrin,eo.·ot;;'riappro'll!l tax r~te. in !hi: mariner p'rovided for a special taxing unit on Lfne D41. . 
-, ;~'\tjtj -~in~ fi,.t. \ O:'\U·4}~. 

'.~Tex..-futau~ ~~2bh•t~:,r 
.a;i:t:X.T.ai Cc1t;:. ~;!,( ~::-,-:·, 
.fT~X.-i~ t ... J_o,1~~2&:~ir~•: <;. ?.t,,i 1~~.~'l:tr, 
~T(<X:; Tal(.(V<le \:'.U..;:;.'.-:. • 
1' Tt~~Ta'!·i:~ih~ i-' ·;;__ ',. :.-\ ,:. , ·, ~- -:-.•~ ,:' 

0 s ; 

:,s_O ____ _ 

so 

s _;551345 '/5100 

s _____ moQ_ 

~*,10.,;.,,,.~~~",'.';~~c~;;,,,1;:;¼_~~-~-~~~~~~::i.'."'·'!:Jt'"~'t-.r~_t~:-~":'~~":~'fi~~;..-'."'>~~:';~~~~~;~}'.:.~.!';.,:..-:~-~~J..-::~:::~:-.::::-~~::,..:,:...~~~:?~.r, ::~:.~~~ 

Fot,adaitional copies,visit:·comp~oller.texas.~_ov/.tag~~/ptope_rn,~t.ix · ,P~gf6-



f/,:&.W....,..;.!i.lf:....;PIW:Q 

t~oJ3:fyxffilr~ot,ir.if; "\'2!"lfa]ieet ~ Jax§ q_®f Otli'erThaifSchi:ipl Qistrfc.ts <irW~istj:g_t's _t.. il.~f"Jc"*".:-:::,-=:;::. ,\;L.. ;, +~ 0 <~- · ,. ; . _z.eFor~:SOc!i,.S.ef~ 
•'~ .--;--•"'-:-'::,_· ::..-:::c.:1...----~:·t,-~ .:''''->~··-~-- - • 

;.SQ; ·I· ~Cil,INTtE_S.·ClNLY •. Ad~ togeth;, 1;;~ v(iter-approval tax rates for each type of tall'. the county levies. The total is th~ 2023 ~~u~ty voter~;;~o~;I 
. ,t,1x.rate. . . . . ·-· •- - ·- , - ,. . - -. . 

SECTION 3: NNRTax Rate andVoter~ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes 

~iil~d:ouoties and hosj5;Jal di~tricts'may-"re.~y ~ s~ies 'tax·~~cificriiiy to reduce p;J-pert)' (ilXe5. Local voters by.eiedion °m4st'a~pio~e irliposirjg or ~btlishingihe-additionalsales 
·ta;dfappr(?ye~, tM taiin_g unirmus_t:reduce i~•NNR and v,;iter-approval tax rate, to offset the e~pected sal_es tax revenue" 
TI_1i~:sei:tion sho,Jlp Qnly be cornplet~d by a CO\,!l'\ty, city or.ho~pital district that is n::q~ired to adjust its NNfi tax rate and/tirv_qt~r,apprpval tax rate:becatfse it adopted ti_le 
~.dditio.n_at saies tax. 

51 .. ' · _Taxable Sales·, Filr taxing tinlis-tllat lidoJ:it~d the:s·ale,.fax'iil November 2022 or i0ay 2023, enter the-Ccimptiollei's estimate.of, taxable sales· for 
. 'il1e 1w•vio_us.fp11r qua_rt~rs. 10 ~stlrilatefoffa:«ible salefniay,.be. obtained through the Comptroller's Alloi:ati9ri Histonc.ilSu01mary webpage. 
'ta~tr.g·;mits thai-actopted the sales_t-1:t b~foreN"OVl'tnbe1 2bii. enter o, 

· 52,, .Estimat!)d sa1¢s t~)l_rev1;n1.1e •. (;ountiesexduc!e ~n)l.aOlQUnt th.it is or will be spent for economic develop_m!=nt gra_nts from ihe amo1.11)t pfe~ti-
mated:sal~stax.tev.enue:" 

-T!lxing.units th<1ta,d11pted the sal~-~a~Ji,_ ril!)v11mber 2022 or in May 2023. Multiply the amount on Line_.51.by thes;\l<!stax rate (.01, 
.oos·o, .OQ25, as applicabiel and (iit,ltiply the·rest:iltJiY-9~-" 
-or-
Taxing·_unitS'that adopted thirsales tal(·bef~re November 2022. Enter the sales tax revenue fotthe previous folirquiirfors. Do riot 
~~_ltiply by -9~. . . . . . s ______ _ 

, . SJ. jO?~ total taiiabfe.value. Enter the afllount from line 2. i of the No-New-Revenue Ta)( Rate Worksheet 

54.·· , $ale_S° ~x adjl)stmerit rate, 01vidi: Une:52' by Line stand-multiply by S 100. 

$.,5..· ; 20.:ifNNR tijx rate,l!nadju~t!!i,l ror·~al_es tax.i, Enter the rate from Line 26 or 27. as applicable, on the,No,N_ew'f!evenueTax R_tite-l/liJ_rksh<Jet. 

S~-. !iot{NNR tax rate; adjusted for.sales tax. 
··· · i:'a~ing l!l!lts tl;at adqpted th~,sale; ~ax In. Noyemb1:1r 2022 or in May 2023. Subtract Line 54 frQmline 55: Skip to t;ine 57 if you 

.adopt•.:d theadditioiial sales.tJX-before Nov¢mber-:W2.2. 

· 57, · 2ouvoter•approval talc'rate, unadjusiedfor'saiestax/'·Enter the rate from Line 49, Line D49 (disasteri;or Line SO (~otmt1esi as applkabie, 
. of the Vorer-ll_pprova/ Tax Rate Work1heet. 

· 58.- '2023·.voter-apptoval tax rate, adjusted'for"'sales tax. SuhtrJtt Line 54 from Une 57. 
·-··-

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control 

S, /$TOO. 

$ /$100: 

:kt~~ihg ~nit ffiil):-iiiiie its rat~ ratM&O ·1~i,:iii ~s;d to payfiir-aTacaiity,.devi~~~ ~-~thod f~~ the ~o'ni,~f ofair.~;;,~for 6r:la~iJ·p~lllitfoid:rits itidtid~sitifl~oit ~tict~;;·b~il~i;;, 
installaiiqi1;:e,rnv.itiiin, 111achine,y, ~q\Jipmi?nL:or i!e.vite .. thatJs used, constructed, acquir.;d or installed whblly ot paitly"fo 1Tieefof eliceea pollution control requirements. The 
ta.xiilg 4nlt'~ cxpens.es ,ire tt,n~e nece'>~''! ·t<J•nie!tt the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Epvirci"nri1ental ·Quatlty [l'.CEQ). The taxing ilnit inus(proillde 
the t,axassessor l~i!h ~ c0py of the TCEQ letter of determination th.at states the portion of the cost of th!! lnstallaiJqn forpol(ution ,(!)llt(Ol, . . . . . 

Ttii~ s~ctlon sho_uld only be, cornpl1:r~ by a ra_x1rjg dr)1tihatil5!!~ M&o funds.to j)ay for a facility, device or lTle\had for t!ie_coritr<)I of aitiwatei or land _pollutibri. 

;•certifieci expenses from the texas'Commissian 'on ·Environmental Quality (TCEQ). enter the amount certified in the·cleterminatlon letter· 
• :_ Jr<fiiiTCEQ. :. The taxil)tJ unit-sh.ill 1iro\1ue'iis ldXi!>S~S~H.oll~,t~t with a.C;PI' of :he letter." . . . . . . . .. 

60., ,.2023 total .taxable value. Ente.r-the:arno.u·nt from Line 21 of the No-New-1\evenue Tax Rate 'l'lorksh.eet. 

· :6.t . . ::AdditlonaHate f9r pollution contrpl. Divide Line S~. by Une 60 and mult,plr by S 100. 

·-.~~ •. : Ci02lY-Qter-approval tax rate, adjusted forpQllution control. Add Lin<> 61 :o one of the following lines (as appltcable)r.Une 49, Line [)49 
' ·Jciisaster), Line 50 {counties) or Line 58'(taxing units with the additional sales tax). 

1!1'-c....:,1ax (~di 1,;:•1,iL .;£' 

n_ To"A'. /~-:((o..dt ":11!>.'~·~ la~i, 
1~ 1ai rax·wt:e j2:t, ,;., ~J 

riJ~.<.)Jt(~ji::$1t..;.i.~. 
~ ri;. . .:fiic;,;:Jt· .~:-:~,.;-.1:.:: 
1?·1'~i,;. l,!x(1a."' ;(•~:;,15ri1, 
JaTi~ T~'J:Cr--O-;: ~:-;;-:~,.;;_:: r 

s 

s100 

~~~?'.,~.::,.;~~<;t::,~=:.~~~~~-.:.~;.,.~~;---,c;:..:,.~..;.;:.~~~~~~~~~:~~:5,-~----;.,~~;-~.;.r-,;~~~,._;;:j:-~,:::.=--~~~~~~~-a.~:ci-,'7.f'~~~·-:;.' 

·For adaitipnal cqpies, visi~ cQ111ptr!)lfer.texa~.gov/tax.e~lprQp!,!rfy·tQl! . f.'ag\?7 · 



SECTION 5: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate 

The unus~d inct~i?J\!(il rili~ is•dii:rate<2cjual tQ tlie'ififfereriqj 6etl'c~2n the adoiJ!eo tai rate.and voter•approval tai.:.rai~~djlisied to'r¢_mhite the unus~d in~re(i\~nt ratefoftne:prior. 
:ttiree,year;;. l In ii y~anvhe~e a.laxi;.19 u~it ud<:>pis ~ rate by ;,_µplying .;;ny portion of the unused increment rate, tlie portion qfthE! ynu_s{!d.in~re!f1~nf r;iJ~ -i:i1~it~~.g~"c:~gd outiifJ~~ 
C!ll~illaJirm for'"ti,~:,ye;'lt. · 

'The diff.-,c-nc;:,hefr,ff:n th<' atlor,t,,d i;ix·r,11;; ,;119 ilcijusl!'Q .vo~~"apP,mvill t;n: rot!' l, ron~icl~r;><! Z<'m in tre following sc~narios: 

a-t;1x Jie_Jrli1 •.vf.jkh th;? rnunicipalit1· is,,1 :cfoft)nding".rnu\lic:ipallty, ,is dcfin1cd by Tax Codi! Section 26.PS.0l (a); •;·or 

iifh:, Jan. l .:lQ':!J;· ,rt_ax y~;,r in v;llicl-i tin, C'.l1.l'fphn!IN t!i.'termines that the rnun:y ,,npl1rnPnted a budg~t r~9uct;ign or r!!gllqcatiM describi'll)Y.L(!c~l 'G.oyemment c'.pcie 
Se.cno_n 1 ioN1.2(aJ 'Nilhout.tlie reqtiitec! vow.approvaL ,,,. 

'.ln:dividq~t' comi«;,t1,~:.1t'i (,)n hr .. r.llga,ivr,J,1 .f thi• cweral) rnte \':9ljitl n·c i tie greate, of z.rm or thP r,Jlrnlated rate. 

This.seclidf1 ;fmulil'.Giil}' be wmpl.itea by-a taxing unit that dot, not ri1eet .the definition of a special taxing unit,;. 
-• ~-n~ '•>"•.•, •. • •• •::.•.,••••-,':~-• .'-. •,c••-;: •::; __ • '• •• •-. ~ -••-• • • ,:'-- ••••• •.• •• :••-:. •• ~~~••• ~_:.~ ••"": 

c:: Scbtra-cr'BJrtrp A ..... ,.,, .................... _.· •••.•• ·.·•·• ...... , ........... , ............................ , •• · ... 

D, 'AdoptedTaxRati' .. « •. ,. ,-•.•• ,.,, .•. · .. ·.,.· .... • ........ · ..................... ,.· .................... ,· ••.• ,., ... .. 

S _· -"c-,--,--,--'l.$100 

64. )'.e~t~ ccirrip9iiCint.,_fu~t"riict the 202,1 a~t~a!'tax rati:!'a"no ltie 20z,nmusea increment rate.from th~J0?1:vot~r~~ppfoyalJax ra.te. 

A, Voter,appr.t>Vlll tai<-(ate'lllne 67) .. ,·, .·.·,, .••... · .. -,-..., ••. , ....•.•... , ........................ , • .- ... .-•• -, .. ·.·.,.. .• • S..,.,....,.,. ___ _,· Sl00 

B, Uiiused.infre.mentfate·(Jirie 6~).-, . .- .... .-.-. , ... -, .... : .... -................................. , •. ,· ..... ....... ·:. $ ____ ...,....1$1~0 

i:;. Suti!(acrB:friim A·.·····.· .. , .. ,, ... _ .... ,., .. , .... ·····" .................................................... , s. /$100 

()', Ad9p1_ed Tax.R~i!!-.-• •·•-" ................ , ..•. , .. , ••. , ..••••. , ................................................ , .... ,_._. s 6]00 

_E. .5i:i!.itraq:pJr.o,n¢_ ........ , ...... 1,, .... , •• , ........... ,·,·,)· •• • , ................................................ ; •••• S. ,{)t65J6 /Sl00; 

' 
!i~; Vea( Tcomponent. Subtract.the .2020~a!'.tll~fJax·rate an·,{the 2020:unusedJncrement rate fromthe.2020-votetiapprovaiJax rate .. , 

IL Umi.s.e:d incr¢ment.rat2 (U.ne 64} ..................... , •..... , .................. , .................. , ....... ... i ...... , ... 

i C. 'Subtracts from A·.,, •• , ... , ..... , .. · ..•. -.•........ ,, ..................................... : ...... ,.,_,, ..•. .-.,.,.,, S S100 
1 

s is 100: 

,:E.. .SiJ.Pt•a~t,D from~ .. -: ...... ,, •. , .. ,•, ..... ,,., ..• ,.:·---.-., ... , ...................... , . ., ..... ·,: ............. , ... _. ....... . .S .()t2;7QQ iSloli 

·' 

66:, io23_'11_11us~dincreirf !!nt rate. Add' bi11~s 6.5E. c;:4f an:O 651:, 

fi?/ .jqtal:29~::vo~er-approv.il ta)( ratfl,indu\ling the. un(!sll!l increlT!entrate. Add Line. 66 to one of!~e'(\i:lio»-ing·lin!!r(~s appl_icable):,Lifl!!4_9, 
llM·i:>49 [dis~stcr1.\:l11~ .. 59 (co.uvtic?l, Lindii (t~~iri_O unitswith:the addi!lonal sall?s tax) or Line·ti2 (tll~lng units~~~~ po!iµti9!1cq:ntroi). _. ~ _ • ·_s .{>_8-0561 ?Sl0,0_ 

''l?-"tt:¥.-Tlixcwe fl.<t..N ,;,~; 
~·:te-X.da"xi®e h~Ati.'li,:~ 

· ~1T&. Tax tc~ •~~2c·t!ifJ 1iVl ar,(l ~('. ~~{ilt~i:t;~i:~;~~{~·Oo·;{1t tff!t~•\e Jir~ t :oii 

;~t; ~:: i{tlii~~~t 
miz:;~_zii-..,.._._,~~~"°7-=a!"~.;:.;,r~.:'.1--::?'~:".C;~••?=~!Wt;l:.::::rx~:;.Ho/-ii''"..,__,..,.-:;.,;;~~~~~~--.~4;::=.~;:::-... ~ ... ::,,,,-,<&'>\';;t?.,Z-~~~~~~~bA~~-i::::::;:~..,:.;,,~~..Jl'.;,;'f~~~i~~ 

· For addltior:iah:e>pies, vlsit::comJ?.troller.texas;gov/.t:axes/prope~,t.i,c ~age 8; · 



riliJ~JI~at~~~w1%rksheef:;;;~~!)9:l:!.~iJi~!liifr'rh~ri~~'.!16olOist;i~ts;orc'0/~fe(;OisJ!!s!L.s~.:.c;~~:.:~A~;'..),t.:]i.~i ,..:'~~_j'i~ir.~~~ 
•·\.·····~---~~~- .... ~ -------. -_---

SECTION 6:De Minimis Rate 

Jh~ c!e mir.irriis rahi i~ /he rat.e {lqlf,ii to•the SUf!l 9fthe n~-nslw-reveiJu.e maintenance and operations rate; t~e:rate that, will hiis·es~oo;ooo; arid:tlje'forrenf-9ept~e (oi a $irig lliiit."' 
·lNs:s'ectfon sho1:lci onttbe,cpmpie(ecf by. ii'tai<fag ~_nit thatis a municipality oi less than 30,000 or a taxing unit that Mes not meet the definitioii ofa special taxii1$unit ,; 

iD23 total ta,ca~l_e value. Enter the arno\Jnl on Line 21 of the No-New-Revenue_ Jat !?ate Worksh_eet. 

I 
?ii.. , R!!~e.necessaryto.imp()se ~~OO,(l.00 in t~)C~S. Qivide S5tin,oco by Lin~:,<) -,nd ,,,u_ltiply by $100. 

·71: '262_3 debt ri)te:Ente, the rate,rrorn Uhe·48 of the \ioter·App[Qval TO!!' Rare Worksheer_ 

• $ J:iOQ?QO 1$1lio 

SECTION 7: Voter Approval Tax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate 

'fr:i the 1,;1~ y~ar oher the ,md 9! ,hec!lisaster c~i~\lfi\til:m ti1n_e period,;d~taifed in Ta)( t,:ode s~._rion 26.04~(.il, a taxfog ,ui)it tfla\ cali:~t~Jec_l1t? vp(ef:appjpv~l:tax rat~ in t~e manner 
PfPYidecl_ foJ a speciaitii~ing 1111il du~ to a cJisaster musicalculate its ?n:it:rgency r~venue rate '!nd redu.ce 1tsyot~r,approvaltaic•rai~ for -that y~~r."' - .. . . . . . .. 

~1~1il1!didf i1 ta:rn1£1 uni! ac_lopi!:d a \ax tilt~ thaU,xceedea 11s .voter.:appioyal tax rate, calculated normally, witliout holdfog an el~cJl¢n J_o-iespdnc_l tp a:d!s;ister, asalli)we~ bfTa_x 
~o{leS?ctio.n 26;04lW);in_the prfor_yenr; A-must al.so.r.educ~.itsvot~r-approv~I tax. rut11 for the current tax•year.-~' 

Thiss_eciionwiil jjJply,io ai~,:ing unit 6theith;:i6:a ~pe~ial ta~irig_1inii that: 

:c!lr,,ad,;'1-rc.desi9i1art;d;arncehii emiilciyee to calculatt>. the voter-approv.il tax rJle of the taxing uriifln the manner proVldeciJor: aspeciaf.taxlng unit in the prior year:·and· 

1h1 r.1irrerir .. y~a, fs.tl_1e .ffr,t :ax yec1/in which the \oralJaY.,1hlesalµe ofpropr:rty t,ix:itlle by the taxing qnifa~ ?1'11:,w_n QnJhe l!PP(aisal ro!( forfhe/9Xjng llnitsl!b!llitt,efl:iy the 
asse~sorforthe,tax,ng linitto the governin·gbody exceejjs'the total taxable value of oroperw ta;<ablebythe·taxirig unitoilJanuar:,,}oftheJai<,yea{in whk!Hhe dlsast~ 
occuried,oi the,disastkocct1rred fouryears·ago . .'ihissectioii 1vill apply. to a taxing unft in a disastertmia that adopied a.-tax'cfategreaterthanits.votei'0appioval tax rate 
wtti:iolit t>okiii)g ah elediordn_ the pifrir yeaC -. 

Note: This-section doeJ rfot apply ifa faiiirig i.init is tontin·uing to catc:ulate its voteraapprovaltax rate in the mahner provided for a special taidiig uiiltbecatise it. l:fstill within the 
.disasf~r,cak1ilatloi1 tlir-e' period d~tliiled in Tiii<.Code Secticifi 26,0il2!a) lietause it has not metthe roridition~'iii Tax Code Sediciri 26:041(all1 l or (2). 

74,, . Adjusted 20~2 vote_r-approval tall rate,.Use the ta,<lng-unifs j;ix Rate cat~ulation Worksheets frol)'l t~e pric>ryearts) ~o~ qm1plete this line. 

Ii.a cllsa,teroccurri>d in',202Lind ·the t.ixirtg uhit _taklilaled its 2022 voter-approval tax rate usin.9 a multiplier of 1.0S'ol'l Disaster Line 41 (D41l , 
oftlii! 2022\'jorkstieet due fo·;i disaster, complete the applicalile s_ections 'or line; of ~Orin 50.856-a; Ad1usted VoteraApproliiirTax Rat:li fcirTaxifig 
Upit,s in Qi~ast~r A~~a t'{llcµla~fo\1 Wqrl\shiiet- - · - · 

: '-or-· 
: · if a disaster cc:q.1rred,prJor roc•i022f9r Which_the taxing U,:iit continued.to µllculate its v9ter0approv;il ta>:.rate usirjg:a mtihiplier of;l.o·s,,m 

Di~stef~1i1.i 41 1D41l h,.022, con1plefe cthe sl!parate Adjusted Voiet,App;ova!1a.~ Rate ior Taxing UnitsJhDisastei'.AieaCafiil!ation:Wot!ishi!etto_ 
' ,· re1;ali:ula:e the.voter•aR pro viii tax r1ne ihe faxing un\t ti.i~uld have caicl!iaied in 202.iif it had generated re_venil¢ Qas~d pn ari ~doptJ:d tax rate 
, l!Sing il muitiplii,r qf 1.p);i in tfi~ ye~[(si:f9.IICl~Vihg the dis~sier.-•!'1:nter th~ finai adjusted 2022 vote~-~pprO\'al t~x.ra_t\! fJ'fJIJl \hiw}~rl_<she~t . --
··Or"· 

l_f the.ca~lng l!Oltadqpt~j a tax r¥.~ abiM? t~e 1022 viiJ!\Hippr9yal ~x rate without cakulating a disastertai{rate ochcl~ii)g an l!le~ion i:ltJeJp 
a disaster, no ·reCilk~~~lo_n, ~s necessar_f EntectheviMr-apptoval tax rate from the,prior year's worksheet. _ . _ = = _, , • 

• :75,: Increase iii 2022. taii'rate due to. disaster:Sutitract Urie T4 from Line 73. 

7.6. · Adjusted-2022 taxable value. fnMrnie:arriount ir(Une i4 orthe No-New-Revenue Tax Rate Worksheer: 
: ,• 

·: :n. ' ·Emei~i:mcy revenue. Multiply Lirte:7S by lin~76 and'.divldeby s 1 oo. 
- ." "~ '::: -- -- -~ 

; .:.za.' '.Adjusted 20.23 taxable value. Enter.the an\ount:in Ui:iiJ. 25 oi th.e Nc·New-R,v.-r:ue Tax Rate Work5h~et. 

---~--~~---· 
~T~i!- T~ i:•ici~·~2t,.~?;b~ 
r. 1';:,:i;Tc1XJ)."':.rr-f..J:: n~::1f 
~:r~x. fox·<~.t-~-~~tl -~,., : .. 
''lex.:Tru< Ce-~t:,;i~!:: ~JiS}' 

. . 
~,..,.,........,.t':~~~~--q:~...,.......".t-.,.~~~:~~&tr:::z::::0:::::zte¾:~~;,..~-.,..-.,.~~:~-......... ;;:-sn,p-~~~::;--~~~~':-::"'?"~·-r:...,r-c11>-·~-? 

- For ?clqftion;iJ c9ples, yl~l:t: c_omptr9ller.texas,gc;,v/t11><e;/prope_rfy,til.>< - - · - · - - · - · •~~gejf 



• ~ - , < " ~ • I 

(i ~•:,; ~ L • - ~J .;;"'·~•':.j;•~•iii:1 ,:J"D.;: .. • l~--: .. t.~~,~ :,.~j\ :e..: -~ " ,. ~ 

f 
J 

:_ .llO,i 2023 VQter-approva!Jaic rate, adjusted f~r emergency revenue. Subtract line 79.from one ofthe followin_g lines (as applicable): Urie .49, 
Uile 049 :dl~aster), _Une 50•(cc;,untii!s), ~ine 58 ituxing _units with the additional sales tax). Line 62 {t,ixing units with pollution control) or line o7 
(t.1xin9 units w!th the ll')VS~~ incr,,meni rate]. . 

SJO.O l 

SECTION 8:TotalTax Rate 

li\olciite'the1i'pplicable.-.tot~I tax" rate_sas tak"u!ai¢d abiive.-

l>J9-h_ew-r_e_v.enu·e taiuate • .... _. ........ _ ... _ ..... ., ... , '.: ..... . , ._ ................................... , .. , ,,, .......... , ........... , ............. . 
f:,$ api-;lirahlerent~f!h;, 1023NM\.;a,n,it_~ {,prn:Jin<! t6. !,.ine'27 ((:otmtlesL or Line 56 {adjust~dfor sales tax), 
lhilkit~ th',; lfµe_'n'iimber u,ed: :fl:,_ .. 

VOti!r,appfovaltax rafe ........ . , ... ,. . .- ........ · ......... .-.. .- ..................... , ............... , .... .-• .-.... , . .- .. · •. · ..... .--, .. ; .· .. ; ....... .-.... ·. 
A., applkabl<'. ;;liter the 2023 v,)ter-appl'(ll!Jl tax rot¢ from; Une-49. Qne D49 (disaster), Line 50 ({owJties), Lirie.~8:(adJustepforsales tpJt),. 
Lir.e"K2 (actjt[St~d_for polltitiurr ((J11!r<il). Une 67 {adjusted !or vnu~ed inrn,men.J, or Line so (ad1usted.for em~rgerv:y i~ve11Uei. 
fhd;t:a.~· th~ liN,1 numb-..1.1 t.~~t:d: ~ 

Dl!'i'/lini.mis rate, .............. -.. .,.-.. ,.- ................ , ................................................ ·"" ............... , ... , ................ , ... 
ffapp1i'canl,;i. cinte, Hie 2023 de,mlh\rni;. rate from Liri1:T.!. 

SECTION 9:Taxlng Unit Representative Name and Signature 

s.60070O /SlM 

Eritel,:11\(> r\.irill'c ofihe fii?rSiJJi piepfiiing,tl1e P.iita\i;M.at1ftid1 iied'by ttie governing body of the taxihg drih. Jjys19ri1ilglbeJ9w;youcefijffili~t yol,iare'il\e .d~igh~t,id offiteffo'i 
,eiTiplciyi>i' of th•, taxing unit amt hivt> nrrnr,i~ety raitl!\ait>d ih~ i~~ ,;;!es using v;,hi.•s I hat ar~ the sam~ .~ t'he values sh~w~Wili~}al(ing,u~it's- c~rtii'ieiFappraisal roit: or ce~ified. 
:e5timat<: 0! t;,x;;ble value. '.in ;;(Co_rdance v,itlr reqorre,11-en.$ in- me ru Codi;. '· 

,sjgi, - •. 
:Jti:!r~ •--++-'-~"ik\~',¥,'--"-"''-'6~'->L..V.,.,.~~;\-,,----,-----...,.--...,-----

~"'1,;5:,'l~~-- ; Z!i h~•~t~~.$~.A.".a-,;.i;;..~";~~- :..,_.;,... ,_,,.._. ~:.i.,;;,.•o.4.~•,;..~~~-,e~;:~;;,.r,.;1'l;}.-,,.~_,,:.f!:J{""..,«."~ft"'"~~~~~«=:;re",,,~~•;;;;;:~r~.~~~t-'~C~.:,t..'-~}~~~ 

. . ,Foradditignil 1,:qpie~. visl~~c;,nip~.9IJer,!el@_S.gov/tj1~e.$/prop_erfy0t~:\C . ~agE? !Ck 


